平成 27 年 10 月 28 日

各 位
会 社 名 アルフレッサ  ホールディングス株 式 会 社
代表者名 代 表 取 締 役 社 長 石 黒  傳 六

（コード番号２７８４ 東証一部）
問合せ先 取締役 専務執行役員 財務・広報 IR 担当  三 宅  俊 一

（ＴＥＬ：０３－５２１９－５１０２）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は最近の業績動向を踏まえ、平成 27 年 5 月 11 日に発表いたしました平成 28 年 3 月期

（平成 27 年 4 月１日～平成 28 年 3 月 31 日）第 2 四半期（累計）の連結業績予想を下記のとおり

修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．平成 28 年 3 月期 第 2 四半期（累計）連結業績予想の修正

平成 28 年 3 月期 第 2 四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成 27 年 4 月１日～

平成 27 年 9 月 30 日）

（金額単位：百万円）

売 上 高  営業利益 経常利益

親会社株主に帰属
する四半期純利益

1 株当たり
四半期純利益

前回発表予想（Ａ） 1,230,000 10,500 15,300 9,300 41.58 円

今回修正予想（Ｂ） 1,262,000 15,700 20,700 13,200 59.18 円

増減額（Ｂ－Ａ） 32,000 5,200 5,400 3,900 -

増減率（％） 2.6 49.5 35.3 41.9 -

（ご参考）前期第 2 四半期実績
（平成 27年 3月期第 2四半期）

1,173,994 9,478 14,218 9,204 41.15 円

（注） 当社は、平成 26 年 10 月 1 日付で普通株式 1 株につき 4 株の割合で株式分割を行っております。前連結会計

年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、1 株当たり四半期純利益を算定しております。

２．修正の理由

当第 2 四半期（累計）は、新薬創出加算品等の新製品や後発医薬品の増加に加えて、外国

人観光客の増加に伴う一般用医薬品や健康食品等に対するインバウンド需要の拡大により、

市場は年初予想以上に堅調に推移いたしました。

当社グループの当第 2 四半期（累計）連結業績予想につきましては、堅調な需要環境と、今

年度より連結したグループ会社の新規連結効果を反映して、売上高で前年同期比 7.5%成長す

る見込みです。また流通改革およびローコストオペレーションの推進等の施策の着実な進展も

あり、営業利益をはじめ各利益は年初計画を上回る見込みです。

   一方、通期の連結業績予想については、今年度下半期の市場動向や、新製品の販売状況、

海外経済の減速に伴うインバウンド需要の影響等の不確定要素を勘案して、売上高・各利益と

もに、本年 5 月 11 日に公表いたしました業績予想を変更しておりません。

1

＊上記の予想は、本資料の発表日時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績等は今後の様々な要因によって本予想数値と異なる場合があります。

  以上

2